ДОГОВОР

на оказание услуг по оценке долга
г. Москва

         «___» ____________ 200_ г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________ ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________ ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги (в дальнейшем «Услуги») по-поводу правовой и экономической оценки существующей задолженности _____________________ («Должник») перед Заказчиком, возникшей из ___________________________________________________________________________________, с целью определения наиболее эффективного способа защиты нарушенных прав Заказчика с учетом имущественного положения Должника и его способности (неспособности) исполнить принятые обязательства.

1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные ему Услуги согласно условиям настоящего Договора.

1.3. Начало выполнения Услуг по Договору определяется датой передачи Исполнителю всей информации и документов, необходимых для исполнения Договора.

1.4. Окончание услуг определяется предоставлением Заказчику заключения Исполнителя по оценке задолженности должника и рекомендациям в отношении способа защиты нарушенных прав Заказчика.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

· всесторонне сотрудничать с Исполнителем;

· предоставлять необходимые документы, обоснованно запрошенные Исполнителем в связи с Услугами;

· своевременно предоставлять иные необходимые сведения и исчерпывающие пояснения, обоснованно запрошенные Исполнителем в связи с Услугами. Предоставленная информация должна быть полной, не устаревшей, точной и достоверной во всех существенных отношениях.

2.2. Заказчик освобождает Исполнителя и его работников от какой бы то ни было ответственности и расходов, связанных с Услугами, которые могут возникнуть в результате предоставления Заказчиком любой неверной или неполной информации.

2.3. Исполнитель с целью оказания Услуг:

· изучает имеющиеся у Заказчика документы, относящиеся к задолженности;

· оценивает юридическую обоснованность задолженности;

· оценивает имущественное положение Должника и его способность исполнить принятые обязательства в полном объеме и удовлетворить имущественные и иные требования Заказчика и иных кредиторов;

· дает рекомендации по выбору эффективного способа защиты нарушенных прав Заказчика;

· проводит от имени Заказчика переговоры с Должником, ведет с ним переписку, организует с ним или его доверенными лицами встречи c целью исполнения настоящего Договора;

· проводит от имени Заказчика переговоры и встречи с иными лицами, осуществляет иные действия c целью исполнения настоящего Договора.

2.4. По своему усмотрению Исполнитель вправе привлечь к участию в оказании Услуг по настоящему Договору по договору подряда или трудовому договору любого сотрудника, аффилированное или независимое лицо, которое он считает необходимым для начала и завершения предоставления Услуг, без предварительного согласования с Заказчиком. В этом случае Исполнитель несет ответственность за действия такого сотрудника, аффилированного или независимого лица так, если бы это были действия самого исполнителя.

3. Оплата услуг

3.1. Стоимость Услуг Исполнителя определяется в Приложении №1 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

3.2. Заказчик после окончания оказания Услуг Исполнителем, определяемого в соответствии с п.1.4. настоящего Договора, оплачивает Услуги Исполнителя в установленном размере. Для осуществления платежей по настоящему Договору Исполнитель выставит Заказчику счета в соответствии с условиями оплаты по настоящему Договору. Счета выставляются в ______________ подлежат оплате на банковский счет Исполнителя. Оплата производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения счета Заказчиком.

3.3. Заказчик получит акт об оказании услуг в двух экземплярах с описанием Услуг, оказанных исполнителем. Заказчик, при отсутствии обоснованных претензий к результату оказанных услуг, обязан подписать акт об оказанных услугах и вернуть один его экземпляр Исполнителю.

4. Ответственность

4.1. Ответственность Исполнителя ограничивается размером только прямого ущерба, понесенного в результате небрежности или противоправных действий персонала Исполнителя при оказании Услуг. Ни в каком случае Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком или любым третьи лицом за косвенные, фактически, определяемые особыми обстоятельствами, случайные или штрафные ущерб, убытки или расходы (включая, без ограничений, упущенную выгоду), даже если Исполнитель был поставлен в известность о возможности наличия таковых. В любом случае общая ответственность Исполнителя (вне зависимости от формы иска – как из нарушения договора, так и из деликта, или по иному основанию), ограничивается суммами вознаграждения, фактически полученными Исполнителю за ту часть Услуг, которые вызвали ответственность. При направлении Исполнителю каких-либо жалоб, ходатайств, или претензий, вытекающих из настоящего Договора, Заказчик не связан никакими временными ограничениями, кроме тех, которые могут быть установлены законодательством.

4.2. Привлекая Исполнителя для оказания услуг, Заказчик соглашается с тем, что все претензии, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, будут предъявляться исключительно Исполнителю, и что претензии по настоящему Договору не будут предъявляться в личном порядке каким-либо иным лицам, занятым в оказании Услуг по Договору, будь то лица, фактически оказывающие Исполнителю услуги, или его фактические агенты, либо лица, рассматриваемые в качестве таковых.

4.3. Поскольку правовые нормы применимого права претерпевают частые изменения, которые иногда носят противоречивый характер и имеют обратную силу, никакие суждения или рекомендации, высказанные в связи с вопросами, являющимися предметом настоящего Договора, не должны применяться впоследствии в отношении аналогичного круга вопросов до тех пор, пока Исполнителю не будет предоставлена возможность тщательно изучить изменения и поправки, которые, возможно, были внесены в законы и нормативные акты применимого права. Исполнитель не принимает на себя никакой ответственности за последствия любых операций, которые Заказчик может осуществлять в будущем, и за последствия будущих изменений в соответствующем законодательстве, если только Заказчик заранее не обратится к Исполнителю за консультациями в том или ином конкретном случае.

4.4. Исполнитель не принимает на себя ответственности за достоверность, точность или полноту любых сведений, которые он может получить из любого источника, в той мере, в какой Исполнитель проявляет должную заботливость при выборе источников сведений и компаний, предоставляющих данные сведения.

5. Конфиденциальность

5.1. Каждая сторона обязуется обеспечить служащими и директорами каждой Стороны конфиденциальность любой информации и не разглашение без получения предварительного письменного согласия другой стороны третьим лицам деталей переговоров между Сторонами, содержания настоящего Договора, любых документов в отношении вышеупомянутого вопроса и любой важной конфиденциальной информации.

5.2. В отношении конфиденциальной информации Исполнитель обязуется использовать конфиденциальные сведения только в целях выполнения обязательств по настоящему договору и воспроизводить конфиденциальные сведения только в случае необходимости для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6. Срок действия договора и его расторжение

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и распространяется на взаимоотношения Сторон, возникшие с этой даты. Договор остается в силе и действует до момента надлежащего исполнения сторонами обязательств или пока не будет расторгнут в соответствии с требованиями применимого права.

6.2. Если настоящий Договор расторгается Заказчиком по любым основаниям, предусмотренным в законодательстве, в том числе в случае форс мажорных обстоятельств, Заказчик будет обязан выплатить Исполнителю обещанное вознаграждение за услуги, указанное в Приложении №1 к Договору, и Исполнитель не несет ответственности ни за какой ущерб, убыток или расход, понесенный Заказчиком в результате такого расторжения. Данный порядок взаиморасчетов применяется в случае, если расторжение Договора не связано с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств.

6.3. Обязательства по статьям 4, 5, 7 сохраняют свое действие после прекращения действия настоящего Договора.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Любые разногласия, споры и/или требования в отношении данного Договора или его нарушения, прекращения или недействительности Стороны будут урегулировать посредством переговоров. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, споры будут разрешаться в соответствии с материальным и процессуальным законодательством Российской Федерации.

8. Иные положения

8.1. Делимость

8.1.1. Недействительность отдельных положений данного Договора не влечет недействительность любых других положений настоящего Договора.

8.1.2. Заголовки статей настоящего Договора предназначены для удобства пользования текстом, не являются частью данного Договора и не учитываются при толковании его положений.

8.2. Целостность Договора

8.2.1. Договор и его Приложения представляют собой единое соглашение между Сторонами, и заменяют все предыдущие соглашения между ними.

8.2.2. Любые поправки, изменения или дополнения к Договору вступают в силу только после оформления надлежащим образом уполномоченными представителями каждой из Сторон письменного соглашения в форме единого документа.

8.2.3. Настоящий Договор отменяет и заменяет собой все предыдущие договоренности и переписку сторон, такие как письма, соглашения о намерениях, иные договоры между сторонами в отношении предмета настоящего Договора. В случае противоречия между положениями Договора и положениями Приложений, положения Договора имеют преимущественную силу.

8.2.4. Любая невозможность исполнения, либо любая задержка в исполнении, либо отдельное или частичное осуществление любых прав любой стороной и обращение к любым средствам правовой защиты не влечет возможность другим сторонам Договора отказаться от исполнения своих обязательств. Предусмотренные Договором права и средства правовой защиты не являются исключительными, и допускается возможность обращения к средствам защиты и правам, предоставляемым применимым к настоящему Договору правом.

8.3. Уведомления

8.3.1. Любое официальное уведомление, документ или иная переписка между Сторонами в связи с настоящим Договором считаются соответствующим образом посланными и представленными, если выполнены в письменной форме и отправлены с уведомлением о получении, переданы персонально или по факсу с подтверждением о вручении по указанным ниже адресам, если ни одна из сторон не укажет другой стороне иное в письменной форме.

8.3.2. Ни одна из сторон не несет ответственности ни за какой убыток, ущерб, расходы, вред или неудобства, возникшие в результате утраты, задержки, перехвата, искажения или изменения сообщения, переданного незашифрованным сообщением по электронной почте, факсу или почте по любой причине вне разумного контроля соответствующей Стороны.

8.4. Каждая из сторон заявляет и подтверждает перед другой Стороной, что по состоянию на вышеуказанную дату она наделена всеми полномочиями на совершение и выполнение настоящего Договора и на осуществление предусмотренных в нем операций.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Адреса и подписи сторон:

PAGE
3